
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ABBELLIMENTO E VALORIZZAZIONE A TITOLO 

GRATUITO DELLE ROTATORIE E AREE VERDI AI FINI DELLA 

PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO NEL COMUNE DI SORSO. 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 01.09.2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 1° e 

3° alla Dr.ssa Nicolina Cattari; 

Viste: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 29.12.2023 con la quale si è approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione strategica 2024/2029 sezione 

operativa 2024/2026 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000); 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 29.12.2023 con la quale si è approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151, D. Lgs. N. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011). 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;  

Premesso che è volontà dell’Amministrazione Comunale dare nuovo impulso allo sviluppo del territorio di 

Sorso ed in modo particolare del turismo, operando anche attraverso l’installazione artistica di uno o più 

elementi atti a promuovere “Sorso Città del Vino” e “Sorso Città dell’Olio” finalizzata alla promozione 

turistica del territorio di Sorso, da sviluppare attraverso l’abbellimento e valorizzazione delle rotatorie e aree 

verdi individuate dalla scrivente Amministrazione; 

 

Ritenuto, in un’ottica di promozione del territorio e valorizzazione delle proprie tradizioni, di far risaltare 

degli spazi che si configurano come strategici per la promozione enoculturale e olivicola; 

 

Dato Atto che per la realizzazione dei progetti, ideazione, sviluppo, realizzazione e gestione, non è previsto 

alcun contributo alle Società private o altri Enti che intendono partecipare all’Avviso Pubblico; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 03.05.2023 con la quale si individuano le aree 

verdi e le rotatorie oggetto di abbellimento, quali: 

• Area verde via F.lli Borio – viale Porto Torres 

• Rotatoria via F.lli Borio – viale Porto Torres 

• Rotatoria via F.lli Borio – via Marina 

• Rotatoria via Marina – via Dessì 

• Rotatoria via Marina – via Scirocco 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 05.03.2024 con la quale si individua una nuova 

area verde da integrare alla succitata Deliberazione: 

• Area verde via Marina – via Dessì 

 

Acquisito il parere favorevole da parte della Polizia Municipale, attraverso la nota ns Prot. 5624 del 

19.02.2024, riguardo l’utilizzo delle aree verdi e delle rotatorie affinchè non vi siano interferenze con la 

normale circolazione stradale; 

 

Considerato che gli interessati dovranno presentare la domanda di partecipazione utilizzando l’Allegato A e 

l’Allegato B, allegati alla presente, debitamente firmati e corredati da copia del documento di identità del 

richiedente; 

 

Dato Atto che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione all’Ufficio Protocollo 

dell’Ente è stabilita per giorno 10.04.2024 ore 12:00 e che, al termine della scadenza, terminato l’esame delle 

domande per la verifica dei requisiti richiesti dall’Avviso Pubblico, si procederà a stilare una graduatoria in 

base ai criteri di valutazione indicati nell’Avviso stesso; 



 
 

 

Ritenuto pertanto necessario approvare: 

• lo schema di Avviso Pubblico,  

• l’allegato A  

• l’allegato B 

allegati alla Presente Determinazione Dirigenziale quale parte integrante e sostanziale; 

 

Dato Atto che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 non si rilevano situazioni di conflitto di interesse, 

neanche potenziale; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

DI recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

DI approvare l’Avviso Pubblico, l’Allegato A e l’Allegato B, rivolto alle Società private o altri Enti, finalizzato 

all’acquisizione delle domande per l’abbellimento e la valorizzazione a titolo gratuto delle rotatorie e aree 

verdi ai fini della promozione turistica del territorio nel Comune di Sorso, per la formazione della graduatoria; 

 

DI dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al protocollo dell’Ente è 

stabilita per il giorno 10.04.2024 alle ore 12:00; 

 

Di disporre la pubblicazione dell’Avviso Pubblico e i relativi moduli allegati nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale del Comune di Sorso. 

 

 

 LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Nicolina Cattari 

 

 


